
２京織商発第２３号 

令和２年１月２１日 

組合員代表者 各位 

京都織物卸商業組合 

経 営 情 報 委 員 会 

 委員長 井筒 平和 
 

 

 

 

 

前略  平素は当組合の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、地球規模での目標となったSDGs（持続可能な開発目標）は、これからの経営や

ビジネスにおいて必要不可欠な要素となり、活動内容がその企業の価値にも繋がると

も言われておりますが、具体的にどのようなことから始め、何を推進していけばいい

のか、お悩みのことかと存じます。 

今回、当委員会では国連の友文化推進委員会委員長など、お務めになられている

田中朋清様をお招きしSDGsの基本的なことから、京都ならではの歴史や文化、伝統

産業を活かした推進について事例を踏まえながらお話いただきます。 

是非とも、当講演会にお越しいただき貴社活動の手助けになればと存じます。 

 なお、準備の都合上、２月７日（金）迄に下記の申込書よりお申込み下さいます

ようお願い申し上げます。 

記 
 

 日 時：令和２年２月１９日（水）１８時３０分～２０時 

会 場：京都経済センター６階 会議室６－Ｆ 

講 師：田中 朋清 氏（石清水八幡宮権宮司） 
プロフィール …国連の友 SDGs文化推進委員会委員長や京都造形芸術大学客員教授・SDGs 

推進室長を務める他、京都大学こころの未来研究センター連携研究員、 

京都産業大学日本文化研究所客員研究員、(一財)石清水なつかしい未来 

創造事業団理事長、世界連邦日本宗教委員会事務局長、(一社)日本国際 

文化協会顧問、神社本庁参与、京都府神社庁理事と幅広く日本文化と社 

会活動に関わっている。 

テーマ：「京都文化を活用した SDGs推進について」 

内 容：①SDGsとは 

②京都文化を活用した SDGsの推進 

③取り組みの事例 

                                           

セミナー参加申込書 

○令和２年２月１９日（木）に開催するセミナーに参加します。 締切：２月７日（金） 

会 社 名 
 

参加者名 
※複数名のご参加も可能です。 

【京都織物卸商業組合 経営情報委員会 宛 ＦＡＸ：０７５－３５３－１０１３】 


